
KUPNÍ SMLOUVA
000038-000/2019-00

MITKO s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58593 
se sídlem: Jurečkova 643/20, 702 00 Ostrava

IČO: 02777631
DIČ: CZ02777631

(dále jen „prodávající“)

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7216 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 47114304

(dále jen „kupující“)

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník) na základě veřejné zakázky malého rozsahu: „Zajištění stanů na marketingové 
akce“

tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je nákup 11 ks nůžkových stanů dle specifikace 
v příloze č. 2A této smlouvy (dále jen předmět smlouvy).

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy dle 
specifikace uvedené v příloze č. 2A této smlouvy a včetně dokladů vztahujících se 
k předmětu smlouvy na dohodnuté místo plnění dle čl. III. této smlouvy a kupující se 
zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

1/8



Kupní cena

1. Kupní cena za plnění předmětu smlouvy dle čl. I. této smlouvy byla smluvními stranami 
dohodnuta níže uvedeným způsobem:

Celková kupní cena předmětu plnění celkem bez DPH 306 460,- Kč 
DPH 21 % 64 357,-Kč 
Kupní cena celkem včetně DPH 370 817,- Kč
(slovy třistasedmdesáttisícosmsetsedmnáct korun českých)

2. V celkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním smlouvy.

3. Tato smlouva může v případě potřeby nahrazovat daňový doklad dle §26 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

III.
Místo plnění

1. Místem plnění jsou pracoviště divizí ZP MV ČR dle přílohy č. 1A této smlouvy.

IV.
Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy do místa plnění v dohodnutém termínu a 
rozsahu a vyzvat kupujícího na jednotlivých místech plnění písemně/e-mailem k převzetí 
předmětu smlouvy nejméně 3 pracovní dny před plánovaným převzetím předmětu 
smlouvy. Výzvy k plnění budou provedeny prostřednictvím kontaktních osob na 
jednotlivých místech plnění uvedených v příloze č. 1A této smlouvy. Předání a převzetí 
předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem dodacího listu.

2. Termín dodání předmětu smlouvy je do 21 dnů od účinnosti smlouvy dle čl. XI. odst. 1 
této smlouvy a odsouhlasení předaných tiskových dat pro potisk střešního opláštění a 
bočních plachet prodávajícím bez zbytečného odkladu.

V.
Přechod vlastnického práva

1. Předmět smlouvy se stává vlastnictvím kupujícího až po úplném zaplacení dohodnuté 
kupní ceny.

2/8



VI.
Platební podmínky

1. Prodávající má právo vystavit účetní doklad na předmět smlouvy nejdříve v den dodání 
zboží kupujícímu na všechna dohodnutá místa plnění dle přílohy č. 1A této smlouvy. 
Součástí účetního dokladu jsou potvrzení o převzetí ze všech míst plnění.

2. Účetní doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví a § 435 občanského 
zákoníku a dohodnuté dle této smlouvy. V případě, že vyúčtování (účetní doklad a 
dodací listy) nebudou obsahovat všechny zákonem a touto smlouvou stanovené 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k 
doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

3. Splatnost účetního dokladu je stanovena na 21 dní ode dne jeho doručení kupujícímu. Za 
zaplacení kupní ceny se považuje odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

4. Prodávající jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a že mu 
nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné 
skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností 
bránily.

VII.
Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Prodávající poskytne na předmět smlouvy záruku za jakost podle § 2113 a násl. 
občanského zákoníku v délce 24 měsíců ode dne podpisu dodacího listu dle čl. IV. odst. 
1 této smlouvy.

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. detekce vady a projednání nutných 
servisních úkonů s kontaktní osobou kupujícího, v záruční době nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne ohlášení vady kupujícím. Jednotlivé vady v záruční době musí 
být odstraněny nejpozději do 10 pracovních dnů dne ohlášení vady kupujícím, 
nedohodnou-li se prodávající a kupující písemně jinak. Prodávající je povinen 
odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to prokazatelně technicky možné, 
prodávající protokolárně převezme vadný kus či pouze vadnou část do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu kupujícím. Smluvní strany si ujednaly, že §
2110 občanského zákoníku se nepoužije, kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit 
od smlouvy nebo požadovat dodání nového kusu/kusů.

3/8



Vlil.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení v případě 
prodlení kupujícího s úhradou oprávněně vystavené faktury za předané plnění ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení, maximálně však 
3 % z ceny předmětu smlouvy.

2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty v případě 
prodlení prodávajícího s dohodnutým termínem splnění předmětu smlouvy ve výši
0,05 % z celkové kupní ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení.

3. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy.

4. Pro úhradu vzniklé smluvní pokuty a úroku z prodlení se sjednává splatnost 21 
kalendářních dnů, která počíná běžet ode dne doručení účetního dokladu na smluvní 
pokutu nebo úrok z prodlení druhé smluvní straně.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Pokud bude prodávající v prodlení s řádným dodáním předmětu smlouvy déle než 1 
měsíc po sjednaném termínu dodání dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, je toto prodlení 
považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem a kupující je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy:
a) jestliže bylo vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení,
b) v případě, že prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status 

nespolehlivého plátce.

3. Pokud bude kupující v prodlení s placením déle než 2 měsíce ode dne splatnosti 
oprávněně vystavené faktury, je prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.

4. V případě odstoupení od smlouvy, mají smluvní strany nárok na vypořádání vzájemných 
pohledávek vzniklých do dne odstoupení od smlouvy.

4/8



X.
Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující jako zadavatel veřejné zakázky 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je povinen uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s 
uveřejněním smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod 
výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může nabýt účinnosti nejdříve dnem zveřejnění podle 
ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Kupující se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy 
byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda kupující smlouvu řádně uveřejnil, a 
pokud se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat 
kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením §219 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), uveřejnit na 
svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami 
a ve lhůtách stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností kupujícího 
stanovených ZZVZ.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. X. odst. 2 této smlouvy. Za datum uzavření 
smlouvy se považuje podpis smlouvy druhou smluvní stranou. Prodávající je oprávněn 
zahájit plnění dle této smlouvy až po jejím uveřejnění v Registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi 
smluvními stranami v rámci této smlouvy právním řádem České republiky, zejména pak 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se ve smyslu § 1 odst. 2 
občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, jehož režim 
se pro vztahy prodávajícího a kupujícího dle této smlouvy nepoužije.



4. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně neplatným, 
neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost ostatních 
ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, 
nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu 
původního ustanovení.

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných 
očíslovaných dodatků, označených vzestupnou řadou, podepsaných oběma smluvními 
stranami. Jiná ujednání jsou neplatná.

6. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud kupujícího.

7. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

8. Tato smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé smluvní 
straně náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly a 
uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1A - Rozdělovník pro distribuci nůžkových stanů A
Příloha č. 2A - Specifikace nůžkového stanu A

V Ostravě dne ...Q?.. P.2 ..í.0.9 V Praze dne

6/8



Příloha č. 1A

Rozdělovník pro distribuci nůžkových stanů A

Adresy pracovišť ZP MV ČR/kontaktní osoby:

Ředitelství a pracoviště Praha, Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, /asiiU 
jf < o .t. ih ■ p; ■■•ax 3 ks

Pracoviště České Budějovice, Klaricova 19, 370 04 České Budějovice 2 ks

Pracoviště Plzeň, Hrušková 8, 320 65 Plzeň 2 ks

Pracoviště Ústí nad Labem, Štefánikova 992/16, 400 01 Ústí nad Labem 2 ks

Pracoviště Hradec Králové, Wonkova 1225, 500 01 Hradec Králové 2 ks

Celkem 11 ks



Příloha č. 2A

SPECIFIKACE NŮŽKOVÉHQ STANU - A

Velikost: 3x3 m

Provedení: odolná nůžková konstrukce

Materiál konstrukce: hliník s povrchovou úpravou, konstrukce bez plastových spojovacích 
komponent a žádných volných součástí, případně ocelové části

Profil základní konstrukce (nohy stanu): šestihran nebo osmihran s vnějším průměrem 
(rozměrem) min. 50 mm a tloušťkou stěny min. 1,7 mm

Možnost úpravy výšky stanu

Hmotnost konstrukce bez opláštění: max. 41 kg

Max. délka ve složeném stavu (transportní délka): max. 160 cm

Opláštění s firemním potiskem: potištěné střešní opláštění včetně límce, potištěné 4 plné boční 
plachty, z toho 1 boční plachta se vstupem na zip, 3 boční plachty bez vstupu s našitým suchým 
zipem z obou stran pro spojení plachty s límcem; gramáž polyesterové textilie min. 220 g/m2, 
materiál voděodolný, stálobarevný a s UV stabilizací. Propojení bočních plachet řešeno širokými 
klasickými plastovými zipy či suchými zipy, připevnění opláštění ke konstrukci stanu pomocí 
suchých zipů (stuhových uzávěr)

Příslušenství ke každému stanu:
12 kolíků pro ukotvení stanu přes otvory v patkách
4 železná závaží o hmotnosti min. 15 kg/ks
4 pískové zátěže o hmotnosti min. 15 kg/ks
přepravní vak na konstrukci stanu s kolečky (kolečka nemusí být součásti vaku) 
přepravní vak na opláštění

Dostupnost náhradních dílů a servisní zázemí

8/8


